
 

Pytanie do postepowania i odpowiedzi zamawiającego 

 PYTANIE 1  

Mając na uwadze charakter prowadzonej przez Zamawiającego działalności Wykonawca prosi                              

o potwierdzenie, że Zamawiający będzie się zaopatrywał samodzielnie w druki ZPO dla wszystkich 

przesyłek nadawanych w trybach specjalnych oraz, że druki ZPO będą zgodne z przepisami prawa oraz 

obowiązującymi u Wykonawcy normami.  

Odpowiedź 

Tak 

PYTANIE 2  

Czy w odniesieniu do usług dotyczących przesyłek kurierskich w obrocie krajowym Zamawiający 

akceptuje zapisy regulaminu świadczenia usługi dostępne na stronie: https://www.pocztex.pl  

Odpowiedź 

Tak 

PYTANIE 3  

SWZ, XXI. Projektowane postanowienia umowy, ust. 19  

Prosimy o usunięcie omyłki pisarskiej w zakresie dat.  

Odpowiedź 

Prawidłowy zapis to:  Niniejsza umowa, zostaje zawarta na czas określony 12 miesięcy, i obowiązuje 

od dnia 1.01.2025 do dnia 31.12.2025 roku, z zastrzeżeniem że umowa ulegnie wcześniejszemu 

rozwiązaniu w przypadku wyczerpania maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy określonego w pkt 

18. 

 

PYTANIE 4  

SWZ, XXI. Projektowane postanowienia umowy, ust. 32, 33.  

Zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia 

realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe 

(Dz. U. z dnia 29  grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany 

do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów 

Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, 

jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego 

wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności znajdą zastosowanie przepisy w/w ustawy                             

i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), 

nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. Ponadto, zastrzeżenie kary 

umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu 

cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej                                          

z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę 

określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli zobowiązanie 

zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej.  

Z uwagi na niezgodność przywołanego zapisu z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym 

zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego wskazanych zapisów dotyczących kar 

umownych i w ich miejsce wprowadzenie postanowień regulujących odpowiedzialność operatora 

pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach wykonawczych, co zresztą 

sam Zamawiający precyzuje w zapisie „(SWZ. XXI, ust. 30)”  

Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych wówczas 

Wykonawca prosi o zmianę zapisów na następujące:  

32. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek 

ze Stron, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 0,5% niewykorzystanej wartości 

wynagrodzenia, o której mowa pkt 18.  



33. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia Zamawiającego lub 

Wykonawcy od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 0,5% 

niewykorzystanej wartości wynagrodzenia, o której mowa pkt 18. Wykonawca nie ma prawa dokonać 

obciążenia Zamawiającego ww. karą w przypadku jeżeli odstąpienie od umowy przez Zamawiającego 

nastąpi z przyczyn, o których mowa w pkt 38.  

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje następujących zmian  

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez 

którąkolwiek ze Stron, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 0,5% 

niewykorzystanej wartości wynagrodzenia, o której mowa pkt 18.  

 

1. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia Zamawiającego lub 

Wykonawcy od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 0,5% 

niewykorzystanej wartości wynagrodzenia, o której mowa pkt 18. Wykonawca nie ma prawa dokonać 

obciążenia Zamawiającego ww. karą w przypadku jeżeli odstąpienie od umowy przez Zamawiającego 

nastąpi z przyczyn, o których mowa w pkt 38.  

 

PYTANIE 5  

Załącznik nr 1 do SWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia ust.15 punkt 2  

Wykonawca dysponuje w skali kraju siecią placówek pocztowych czynnych (w rozumieniu Art. 3 ust 

15 Ustawy Prawo pocztowe), zgodnie z Rozporządzeniem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji                          

z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora 

wyznaczonego (z póżn. zmianami).  

Na dzień 09.12.2024 roku (wg bazy EJP) Wykonawca posiada sieć placówek czynnych w liczbie 6 713 

w tym: z funkcją nadawczo-oddawczą i oddawczą w liczbie 5 796. Na terenie każdej gminy w kraju 

funkcjonuje co najmniej jedna placówka , w tym na obszarze 43 gmin wiejskich Wykonawca dysponuje 

placówkami wyłącznie z funkcją nadawczą. Jeżeli, w gminie nie ma placówki wydającej przesyłki 

awizowane, obsługę mieszkańców zapewnia placówka z gminy sąsiedniej. Reasumując, wydawanie 

przesyłek awizowanych na terenie kraju jest zorganizowane, w sposób optymalny, zapewniający 

możliwość odbioru korespondencji przez Adresata, zgodnie z lokalnymi potrzebami. Biorąc pod uwagę, 

że na terenie kraju jest 2 477 gmin to gminy, w których Wykonawca posiada placówki wyłącznie z 

funkcją nadawczą stanowią ok. 2%. Wszystkie placówki pocztowe są czynne we wszystkie dni robocze, 

z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny 

od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa zgodnie z ww. aktem prawnym.  

Czy Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące dostępności czasowej placówek, która jest 

zgodna z ww. Rozporządzeniem?  

Odpowiedź 

Tak 

PYTANIE 6  

Czy Zamawiający po rozstrzygnięciu przedmiotowego zamówienia wpisze do umów uzgodnione z 

Wykonawcą kwestie technologiczne między innymi takie jak: wskazanie placówki pocztowej 

obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego?  

Odpowiedź 

Tak 


